Администрация Вагинского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017                    					                                    № 50-п

О внесениии изменения в Постановление администрации Вагинского сельсовета от 17.12.2015 № 50 «Об установлении перечня мест, специально отведенных для организаций выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, на территории Вагинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», руководствуясь ст. 30 Устава Вагинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 4 Требований к организации выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, на территории Вагинского сельсовета, установленных в приложении № 2 к Постановлению администрации Вагинского сельсовета от 17.12.2015 № 50, изложив его в следующей редакции:
«4. При осуществлении выездной (мобильной) уличной торговли представитель продавца должен иметь личную карточку, заверенную подписью продавца, ответственного за ее оформление, и печатью продавца (при наличии печати), с фотографией, указанием фамилии, имени, отчества представителя продавца, а также сведений о продавце.
Продавец – индивидуальный предприниматель должен предоставить покупателю информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа.
Если деятельность, осуществляемая продавцом подлежит лицензированию, то он обязан предоставить информацию о номере и сроке действия лицензии,  а также об органе, ее выдавшем.»
2.Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (http://www.bogotol-r.ru/) на странице Вагинского сельсовета.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Глава Вагинского сельсовета							В.П.Сибейко